Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

OFÍCIO LEGISLATIVO

REQUER  LEITURA  DO  DOCUMENTO  ANEXO,  ENVIADO  PELA  IGREJA  SARA  NOSSA
TERRA EM HOMENAGEM AO SAUDOSO RENATO FERREIRA CASSIANO.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Solicito  que  este  ofício  acompanhado  do documento  anexo,  seja  lido  em Sessão  em sua
íntegra, para que todos tomem conhecimento de seu inteiro teor.

Justificativa: O documento anexo foi enviado pelo Senhor Mauro Vidal, Pastor da Igreja Sara
Nossa Terra, em homenagem ao querido Renato Ferreira Cassiano, que faleceu
precocemente no último dia 20 de agosto do corrente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 23 de agosto de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020

OFÍCIO Nº 111/2021

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

11
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
47

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
08

/2
02

1
18

:0
1:

15
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

85
E-

B0
15

-5
8D

0-
7C

7D
.

Pag. 1/3

Em memória do Amigo Irmão Renatinho,

Líder, servo, concelheiro, evangelista, dançarino, amigo e instrutor, piadista, pai, esposo,
discípulo, pregador da palavra, homem de Deus!

É assim que você será lembrado Renatinho, um homem que fez o nome de Jesus grande
e que mudou a vida de várias pessoas!

Sinceramente, não cai a ficha ainda e só de lembrar choro como se eu tivesse acabado
de descobrir.  Você já está fazendo tanta falta e despedir  de você foi  uma das piores
coisas que vivemos!
Você foi  o melhor em tudo, o melhor pai,  líder, amigo, empresário,  marido, e agora o
melhor anjo...

Você cumpriu o que sempre nos disse, que quando chegasse o seu dia você queria deixar
um legado, e pode ter certeza que é o maior legado que vamos carregar com a gente!

Obrigado Renatinho, por muitas vezes até fazer coisas que você não queria mas fez pra
nos manter perto,  você marcou muitas vidas de diferentes maneiras e com um único
propósito: Jesus.

Obrigado por nos acolher de uma tal forma que a gente sentisse que estivesse em casa,
as lembranças com você são as melhores.

O nosso alívio é ter a convicção de que você está reinando em vida ao lado Dele!

Nós amamos você.

Pode deixar que vamos mostrar ao Gabriel o quão incrível o pai dele foi.  Até logo.🖤

*31/03/1988
+20/08/2021

Nossos mais sinceros agradecimentos
Pastor Mauro Vidal
Igreja Sara Nossa Terra
Ibitinga/SP

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

11
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
47

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
08

/2
02

1
18

:0
1:

15
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

85
E-

B0
15

-5
8D

0-
7C

7D
.

Pag. 2/3

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

11
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
47

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
08

/2
02

1
18

:0
1:

15
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

85
E-

B0
15

-5
8D

0-
7C

7D
.

Pag. 3/3